Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

C.N.P.J: 13.810.386/0001-49

Rua Beira Mar, 352 – Encantado – CEP 68360-000 – Senador José Porfirio-PA

e-mail: semedsenador@gmail.com

OFÍCIO Nº 629/2022 - GAB. SEMED

Senador José Porfírio, 02 de novembro de 2022.

À

Comissão de Processo Licitatório – CPL-SEMED/SJP

Assunto: Solicitação de Aditivo de Prazo Contratual

Prezados,

Vimos, por meio deste, solicitar a prorrogação do prazo de vigência referente ao

CONTRATO Nº 20210169, decorrente de processo licitatório, modalidade

INEXIGIBILIDADE Nº. 6/2021-031-FME, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e a empresa NORTE RIOS CONSULTORIA LTDA, cujo o objeto

licitado é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS PARA O

GERENCIAMENTO DE AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DA APRENDIZAGEM DA

REDE MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA.

A prorrogação do prazo de vigência do contrato é de interesse dessa

Administração para que haja a continuidade dos serviços prestados e os benefícios

trazidos por ela, como também os prejuízos que possam ser causados caso não haja

continuidade na contratação, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

A vigência do aditivo é de 2 (dois) meses.

Desde já, agradecemos pela atenção, na certeza de poder contar com o apoio para

uma gestão educacional pública de qualidade.

Atenciosamente,

Samiriam Santana Bitencourt
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 006/2021

		2023-05-19T19:28:00-0300
	SAMIRIAM SANTANA BITENCOURT:71014462215